
WKutnie, w pobliżu dworca 
kolejowego, 14 stycznia 

2025 roku odbyła się konferen-
cja prasowa z udziałem Adriana 
Zandberga, kandydata na pre-
zydenta RP z ramienia Partii 
Razem oraz Pauliny Matysiak, 
posłanki na Sejm RP, pochodzą-
cej z Kutna.

Adrian Zandberg w swoim wystąpie-
niu podkreślił znaczenie rozwoju 
transportu publicznego w Polsce mó-
wiąc: „Transport publiczny nie koń-
czy się na tym, aby połączyć kilka 
wielkich metropolii. Większość Pola-
ków nie mieszka w wielkich mia-
stach, większość Polaków mieszka 
poza wielkimi miastami. Większość 
Polaków też musi mieć prawo do po-
rządnej jakości transportu publiczne-
go. Ja wiem, że wśród tych, którzy te-
raz rządzą, jest takie myślenie, że te-
mat transportu publicznego i tej wiel-
kiej dyskusji, która „wybuchła” wo-
kół CPK, można zbyć inwestycjami, 
które łączą szybką koleją Warszawę 
z Wrocławiem. Ale chcę powiedzieć 
to bardzo jasno: to nie wystarczy.”
Zandberg zaznaczył również, że ko-
nieczne są inwestycje w transport lo-
kalny, szczególnie w linie kolejowe, 
które codziennie służą ludziom, po-
magają w dojazdach do pracy. Odno-

sząc się do sytuacji w Kutnie, dodał: 
„Tutaj w Kutnie jest bardzo konkretna 
sprawa, która czeka na rozwiązanie, 
bo nasze życie społeczne, polityczne 
składa się z dziesiątek małych, kon-
kretnych ludzkich spraw. O tych spra-
wach będziemy mówić w najbliż-
szych miesiącach w tej kampanii, 
a dzisiaj chcielibyśmy powiedzieć 
o sprawie dotyczącej mieszkańców 
Kutna i ich szansy, żeby wygodnie 
i szybko dojechać do pracy i z tej pra-
cy wrócić.”
Następnie głos zabrała Paulina Maty-
siak, która zapowiedziała działania 

w sprawie poprawy funkcjonowania 
linii kolejowej nr 16 między Kutnem 
a Zgierzem: „Mamy przygotowaną 
interwencję do prezesa PKP PLK 
w sprawie linii kolejowej nr 16 mię-
dzy Kutnem i Zgierzem. Tutaj po-
trzebna jest budowa drugiego toru, 
aby poprawić czas przejazdu na tej li-
nii. W tym momencie czas przejazdu 
pociągiem na trasie do Łodzi z Kutna 
wynosi czasami 1,5 godziny, 1 godzinę 
40 minut, przy pomyślnych wiatrach 
1 godzinę 10 minut. To wszystko dlate-
go, że mamy tylko jeden 
tor na tych odcinkach. str. 6

O wspólnym transporcie, ochronie zdrowia, 
mieszkaniach i edukacji

Pierwszy kandydat na prezydenta RP odwiedził Kutno

Jak poinformował naszą redakcję 
Grzegorz Próchniewicz, kierownik 
Oddziału Bezpieczeństwa Ruchu Dro-
gowego i Szkoleń WORD w Łodzi, 
w Oddziale w Kutnie przewidziano or-
ganizację szkoleń umożliwiających 
zmniejszenie liczby punktów karnych 

za naruszenie przepisów ruchu drogo-
wego oraz kursów reedukacyjnych do-
tyczących problematyki alkoholowej 
i przeciwdziałania narkomanii.
W planach jest także organizacja 
w Kutnie szkoleń z zakresu kierowa-
nia ruchem drogowym oraz szkoleń 

okresowych dla kierowców wykonują-
cych przewozy drogowe.
Dodatkowo kandydaci na egzaminato-
rów będą mogli w Oddziale w Kutnie 
odbywać praktyki egzaminatorskie – 
dodał Grzegorz Próchniewicz.

(rj)

W ostatnim wydaniu „Powiatowego Życia Kutna” informowaliśmy, że w Oddziale Terenowym 
Kutno Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego już od lutego br. będą się odbywać egzami-

ny na prawo jazdy na kategorie AM, A1, A2, A, B1 i B. To jednak nie wszystkie zadania, które reali-
zować będzie kutnowski Oddział.

Egzaminy na prawo jazdy 
w Kutnie? Nie tylko egzaminy!
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Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik i Tomasz Walczew-

ski, członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego podpisali umowę 
na świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbioro-
wego z przedstawicielem PKS 
Gostynin Sp. z o.o. oraz przed-
stawicielem PKS Łęczyca.

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
podpisanie przez Powiat Kutnowski 
umowy z Wojewodą Łódzkim Nr 53/
FRPA/2025 z dnia 30.12.2024r. o do-
płatę w formie dofinansowania reali-
zacji zadania własnego organizatora 
w zakresie przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności pu-
blicznej na kwotę 5 359 064,40 zł. 
Łączna planowana kwota zadania 
wynosi 7 972 687,93 zł.
W kosztach transportu partycypują 
również Gminy: Strzelce, Kutno, Ży-
chlin, Łanięta, Oporów, Nowe Ostro-
wy, Krośniewice, Dąbrowice – łączna 
dotacja z Gmin to 2 553 181,63 zł.
Liczba linii komunikacyjnych w 2025 
roku wynosi 24. Łączna planowana 
wielkość pracy eksploatacyjnej w 2025
roku wynosi 1 786 354,8 wozokilo-

metrów. Poszczególne wartości umów 
to: umowa Nr RT. 3/2024 z dnia 
31.12.2024r z PKS Gostynin Sp. 
z o.o. – 7 687 075,75 zł. i umowa Nr 
RT. 4/2024 z dnia 31.12.2024 r. 
z PKS Łęczyca Sp. z o.o. 285 612,18 
zł. 
– Cieszę się niezmiernie z podpisania 
umów, dzięki którym mieszkańcy na-
szego Powiatu będą mogli w bieżą-
cym roku korzystać z usług dwóch 
przewoźników obsługujących aż 24 
linie autobusowe. To ogromne uła-
twienie dla wszystkich mieszkańców 
Powiatu Kutnowskiego, którzy na co 
dzień korzystają ze zbiorowego 
transportu publicznego. Dzięki uzy-
skanej pomocy finansowej od Woje-
wody Łódzkiego i lokalnych samo-
rządów możliwe jest tworzenie oraz 
utrzymanie sieci komunikacyjnej na 
obszarze naszego powiatu – powie-
dział Daniel Kowalik, Starosta Kut-
nowski.
– Bardzo dziękuje wszystkim burmi-
strzom i wójtom gmin za przygoto-
wanie rozkładów jazdy, to oni znają 
najlepiej potrzeby transportowe lo-
kalnych mieszkańców. Niezwykle 
cieszy mnie fakt, że udało się urucho-

mić w tym roku aż 24 linie autobuso-
we, które zapewnią mieszkańcom Po-
wiatu łatwiejsze przemieszczanie 
się – powiedział Tomasz Walczewski, 
członek Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego.
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Poniżej: Starosta Kutnowski Daniel Kowalik 
i członek Zarządu Powiatu Tomasz Walczewski 
w czasie podpisania umowy z Damianem 
Gołębiewskim – prezesem PKS Gostynin.

Starosta Kutnowski Daniel Kowalik i członek Zarządu Powiatu Tomasz Walczewski w czasie 
podpisania umowy z Grzegorzem Przybylakiem – z-cą prezesa PKS Łęczyca.

Dwadzieścia cztery linie autobusowe 
obsłużą mieszkańców powiatu 
kutnowskiego

Ważne umowy zawarte

Życie powiatowe
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Zrozporządzenia Ministra
Obrony Narodowej (MON) 

wynika, iż kwalifikacja wojsko-
wa rozpocznie się 3 lutego i zakoń-
czy się 30 kwietnia 2025 r. Obo-
wiązek stawienia się na komisji 
wojskowej dotyczyć będzie około 
230 tys. obywateli. Jak zaznacza 
Sztab Generalny Wojska Polskie-
go, to kluczowy etap zdolności do 
służby wojskowej.

Obowiązkowe stawiennictwo na komi-
sji dotyczy: mężczyzn urodzonych 
w 2006 roku i urodzonych w latach 
2001-2005, którzy nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej oraz kobiet urodzo-
nych w latach 1998-2006 posiadają-
cych kwalifikacje przydatne do służby 
wojskowej, które nie stawały jeszcze 
do kwalifikacji. Kwalifikacja w 2025 

roku będzie odbywała się na podob-
nych zasadach jak w minionych latach, 
tyle że z uwzględnieniem nowych re-
gulacji oraz zmian w organizacji i wy-
maganiach. Obowiązkowe wezwania 
do stawienia się w punkcie kwalifika-
cyjnym będą wysyłane przez władze 
administracyjne, a terminy oraz miej-
sce kwalifikacji będą ogłaszane w ko-
munikatach publicznych. Podczas kwa-
lifikacji, kandydaci przechodzą badania 
lekarskie, oceny stanu zdrowia, a także 
określenie przydatności do służby woj-
skowej. Celem kwalifikacji jest przy-
dzielenie odpowiednich kategorii zdro-
wia i stwierdzenie, czy osoba może peł-
nić służbę w wojsku oraz w jakim ro-
dzaju formacji. Osoby, które zostaną 
uznane za zdolne do służby, będą mo-
gły zostać powołane do wojska w przy-
padku konieczności wypełnienia obo-
wiązków obronnych.

Kwalifikacja wojskowa ruszy 
niebawem…

Po wielu latach eksploatacji 
lodowiska MOSiR przy ul. 

Kościuszki 26 nadszedł czas na 
wymianę sprzętu, pozwalające-
go utrzymać lód w odpowied-
nim stanie.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
dokonał wyboru najkorzystniejszej 
oferty na zakup rolby. Przypomnĳmy, 
że rolba to maszyna do odświeżania 
lodu, czyli rodzaj pojazdu czyszczą-
cego i wygładzającego lód. Maszyna 
ta zbiera z powierzchni lodowiska 
powstały w trakcie użytkowania 
śnieg, rozpuszcza go, po czym pole-
wa taflę ciepłą wodą, która uzupełnia 
ściętą warstwę nawierzchni oraz wy-

pełnia głębsze nierówności stopnio-
wo zamarzając. Równomierne roz-
prowadzenie wody nada tafli odpo-
wiednią gładkość, a wyzwanie jest 
spore, bo powierzchnia kutnowskie-
go lodowiska to 800 metrów kwadra-
towych. W przetargu wzięła udział 
tylko jedna firma – n-ICE Group Sp. 
z o.o. z Chojęcina-Szumu podejmu-
jąc się dostawy rolby za kwotę 
331 485 zł. Dostarczony, specjali-
styczny pojazd jest nowy i objęty 3- 
letnią gwarancją. W razie awarii ser-
wis dostawcy maszyny będzie podej-
mował interwencję przez 7 dni w ty-
godniu, w ciągu 24 godzin od zgło-
szenia i dokona naprawy najpóźniej 
w ciągu 48 godzin. (rj)

Równo i gładko – jak po stole…

– Zakończyliśmy realizację zadania 
„Łanięcki skwer integracji międzypo-
koleniowej”. Projekt został w całości 
sfinansowany z dotacji w wysokości 
100.000 zł, przyznanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Łódz-
kiego! – poinformował Tomasz Szczę-
sny, wójt gminy Łanięta.
– Tuż za budynkiem byłego przed-
szkola w Łaniętach, wspólnie z sołtys 
Sołectwa Łanięta Małgorzatą Szczę-
sną oraz zaangażowanymi mieszkań-
cami, stworzyliśmy wyjątkowy skwer,
który będzie służył wszystkim poko-
leniom – powiedział wójt.
Powstała drewniana altana z grillem, 
która idealnie nadaje się na wspólne 
spotkania i odpoczynek. Utworzono 
ścieżkę z ławkami solarnymi, zbior-
nik na deszczówkę, budki lęgowe dla 
ptaków oraz posadzono roślinność 
miododajną – lipy, głogi, hortensje 
i pachnącą lawendą, które upiększyły 
teren.
– Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji tego pro-

jektu! Razem stworzyliśmy miejsce 
pełne uroku, które stanie się prze-
strzenią odpoczynku i integracji dla 
mieszkańców naszej Gminy. Zapra-

szamy do odwiedzenia skweru – 
szczególnie wiosną i latem, gdy jego 
piękno w pełni rozkwitnie! – dodał 
wójt. 
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Integracja w ciekawym otoczeniu
Łanięta

Przypominamy, że mieszkań-
cy Gminy Kutno mogą na-

dal składać wnioski o wydanie 
Karty Mieszkańca, która za-
pewnia dostęp do wielu ulg 
i przywilejów. Oto podstawowe 
zasady. Wniosek można złożyć 
w kasie Urzędu Gminy Kutno 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00-14:00. Rodzi-
ce lub opiekunowie prawni 
mogą składać dokumenty 
w imieniu dzieci.

Kartę odbiera się osobiście w Urzę-
dzie w ciągu 7 dni od złożenia wnio-
sku, po wcześniejszej weryfikacji da-
nych. Jeśli odbiór osobisty nie jest 
możliwy, można upoważnić inną 
osobę. Karta jest imienna, wydawana 

bezpłatnie i ważna przez rok, z moż-
liwością przedłużenia.
Przedłużenie ważności karty jest 
równie proste. Można to zrobić już 
7 dni przed upływem terminu ważno-
ści lub później, odwiedzając kasę 
Urzędu Gminy. Podobnie jak w przy-
padku nowej karty, wniosek o prze-
dłużenie mogą składać rodzice lub 
opiekunowie w imieniu dzieci. W ra-
zie zmiany miejsca zamieszkania, 
poza Gminę Kutno, kartę należy 
zwrócić, a w przypadku jej zgubienia 
lub zniszczenia możliwe jest uzyska-
nie duplikatu.
Posiadanie Karty Mieszkańca Gminy 
Kutno wiąże się z wieloma korzy-
ściami. Mieszkańcy mogą korzystać 
z ulg w opłatach za pobyt kolejnych 
dzieci w Klubie Dziecięcym „Leśna 
Gromada” oraz zniżek na wynajem 
obiektów sportowych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę. Dodat-
kowo karta uprawnia do darmowych 
przejazdów gminnym transportem 
publicznym.
Wniosek o wydanie lub przedłużenie 
karty można pobrać na stronie inter-
netowej gminy lub odebrać w Urzę-
dzie.

Karta Mieszkańca Gminy
Kutno – zniżki i udogodnienia

Gmina Kutno

Już niebawem rozpocznie się 
rozbiórka oficyn kamienicy 

komunalnej, znajdującej się
przy ul. Sienkiewicza 9. Budynki 
te od dawna pozostają nieza-
mieszkane i stanowią zagrożenie 
budowlane. Zarząd Nierucho-
mości Miejskich przeznaczył na 
realizację tego zadania ponad 
899 000 zł. W trakcie postępowa-
nia przetargowego wpłynęło aż 
20 ofert, z których aż 19 było niż-
szych od kwoty wskazanej przez 
dyrektora ZNM na sfinansowa-
nie zamówienia publicznego.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
MUR Development 3 Sp. z o.o. z Ło-
dzi, proponując wykonanie prac za je-
dyne 199 000 zł. Kolejna oferta, złożo-
na przez firmę ZWR Krusz-Kop, wy-
nosiła 268 632 zł. Z kolei najwyższa 
propozycja, zgłoszona przez firmę 
Sambud Łódź, opiewała na kwotę 972 
000 zł. Tak znacząca rozpiętość ceno-
wa robi wrażenie. Rozbiórka stanowi 
pierwszy etap rewitalizacji tego warto-
ściowego zespołu architektonicznego. 
Od niemal dekady planowane są dzia-
łania, które mają na celu zapewnienie 
mieszkańcom kamienicy bezpieczeń-
stwa i godnych warunków życia. Kilka 

lat temu, dzięki interwencji radnych, 
w budynku frontowym odświeżono 
klatkę schodową. W 2016 roku zabez-
pieczono bogato zdobioną, XIX-
wieczną bramę wjazdową, zastępując 
ją tymczasową konstrukcją. Docelowo 
zabytkowa brama ma powrócić na 
swoje miejsce po renowacji kamienicy 
frontowej.
W miejscu rozbieranych oficyn plano-
wane są nowe budynki mieszkalne, 

jednak ich realizacja zależy od pozy-
skania odpowiednich funduszy. Istnie-
je nadzieja, że po wyburzeniu zdekapi-
talizowanych oficyn nadejdzie czas na 
kompleksową rewitalizację kamienicy 
frontowej, która obecnie szpeci zabyt-
kową ul. Sienkiewicza – jedną z naj-
piękniejszych w Kutnie.
Po rozstrzygnięciu przetargu okaże 
się, jak zostanie wykorzystana zaosz-
czędzona kwota kilkuset tysięcy zło-

tych. Redakcja „PŻK” sugeruje prze-
znaczenie tych środków na gruntowny 

remont frontowego budynku przy ul. 
Sienkiewicza 9.

Przeznaczone do rozbiórki oficyny od lat stanowią zagrożenie budowlane.

Ko
m

en
ta

rzRobert Stępniewski 
Radny Rady Miasta Kutna

– Mieszkańcy kamienicy przy Sienkiewicza 
9 żyją w trudnych warunkach – grzyb, wilgoć 
i zły stan budynku zagrażają zdrowiu, 
szczególnie dzieci. Czekają na obiecany remont, 
który miał się odbyć już kilka lat temu. Niestety, 
władze tłumaczą się brakiem środków 
i zapowiadają działania tylko w przypadku 
pojawienia się możliwości pozyskania funduszy 
zewnętrznych. Obecnie planowana jest rozbiórka 
oficyn zagrażających bezpieczeństwu.

Zaniedbana kamienica szpeci zabytkową ulicę Sienkiewicza.

Wkrótce rozpoczną się prace przy ul. Sienkiewicza 9
Kutno

Życie regionalne
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Rekordową ilość, bo aż 15 
projektów, zrealizowała 

Gmina Kutno wraz z sołec-
twami w 2024 roku, dzięki 
grantom sołeckim pochodzą-
cym z programu „Sołectwo na 
plus”.

Sołectwo Komadzyn zagospodaro-
wało teren przy strażnicy OSP. Po-
wstały utwardzone alejki, zakupione 
zostały ławki i lampa solarna, doko-
nano ponadto nasadzeń drzewek 
i krzewów. Ogólne koszty tego zada-
nia pochodzące w całości z dotacji 
to 14 996,66 zł.
Przy świetlicy wiejskiej w Sierako-
wie wykonano utwardzenia terenu 
kostką brukową, zakupiono i za-
montowano lampę solarną oraz do-
konano nasadzeń krzewów i drze-
wek. Łączne koszty realizacji tego 
zadania to 94 560,91 zł, z czego 15 
000,00 to dotacja, a 79 560,91 zł to 
środki pochodzące z budżetu Gminy 
Kutno.
W Krzesinie wykonano kapliczkę 
poświęconą NMP. Koszty prac wy-
niosły 13 903,00 zł i w całości zosta-
ły sfinansowane z dotacji Samorzą-
du Województwa Łódzkiego.
Sołectwo Stanisławów zyskało alta-
nę drewnianą wyposażoną w stoły 

i ławki. Koszty realizacji projektu to 
22 000,00zł, w tym 15 000,00zł po-
chodziło z dotacji.
Sołectwo Strzegocin za dotację 
w kwocie 14 949,99 zł zakupiło trak-
torek – kosiarkę, kuchnię gazową 
oraz wyposażenie kuchni w strażni-
cy OSP.
Sołectwo Nowa Wieś doposażyło 
plac zabaw. Ogólne koszty zadania 
to 23 852,70 zł, w tym 15 000,00zł 
ze środków budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Łódzkiego, a 8 852,70 zł 
ze środków Gminy Kutno. Doposa-
żenie placu zabaw wykonano w Wy-
sokiej Wielkiej za kwotę 21 150,00 
zł (dotacja 15 000,00 zł, środki bu-
dżetu Gminy Kutno 6 150,00 zł).
W sołectwie Byszew modernizacja 
i doposażenie placu zabaw koszto-
wało 29 994,00 zł (dotacja 15 000,00 
zł, środki własne 14 994,00 zł, 
a w miejscowości Głogowiec dopo-
sażono plac zabaw i siłownię za 
kwotę 14 976,49 pochodzącą w ca-
łości z dotacji.
W sołectwie Leszno powstała siłow-
nia zewnętrzna za kwotę 25 000,00 
zł (15 000,00 zł dotacji, 10 000,00 zł 
wkładu własnego Gminy).
Nowe wyposażenie kuchni w bu-
dynku strażnicy OSP Leszczynek za 
łączną kwotę 30 000,00 zostało za-

kupione dzięki projektom sołectwa 
Boża Wola i Leszczynek. Koszty za-
kupu wyposażenia w całości zostały 
sfinansowane z dotacji Samorządu 
Województwa Łódzkiego.
Sołectwo Julinki zakupiło wyposa-
żenie biesiadne oraz zorganizowało 
imprezę plenerową dla mieszkań-
ców za kwotę 14 999,98zł pocho-
dzącą z dotacji. Natomiast sołectwo 
Florek za kwotę 14 895,00 zł (całość 
dotacja) zakupiło wyposażenie bie-
siadne oraz zorganizowało festyn in-
tegracyjno-edukacyjny dla społecz-
ności lokalnej.
Nowe wiaty przystankowe zostały 
zainstalowane w sołectwie Bielaw-
ki. Koszt ich zakupu, dostawy 
i montażu wyniósł 23 499,58 zł, 
w tym dotacja 14 630,38 zł oraz 
8 869,20zł środki własne Gminy 
Kutno.
Projekty zrealizowano z inicjatywy 
i przy dużym udziale sołtysów oraz 
mieszkańców w odpowiedzi na 
ogłoszony nabór wniosków w pro-
gramie „Sołectwo na plus”.
Łączne koszty wszystkich projek-
tów wyniosły 358 778,31 zł, z tego 
wkład własny Gminy wyniósł 135 
426,81 zł, a dotacja z budżetu Samo-
rządu Województwa Łódzkiego to 
223 351,50 zł.

Projekty w ramach tzw. grantów sołeckich w Gminie 
Kutno zrealizowane

Życie gminne
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Jak poinformował portal Defence24 tu-
recki koncern zbrojeniowy Aselsan za-
warł kontrakt z firmą AMZ-Kutno na 
dostawę systemów radarowych i elek-
trooptycznych dla pojazdów rozpo-
znawczych Kleszcz. Wartość umowy 
wynosi ponad 16 mln euro.
Choć kontrakt podpisano w listopadzie, 
informację publicznie ujawniono dopie-
ro w grudniu. Szczegóły dotyczące ser-
wisowania, czy transferu technologii, 
nie zostały ujawnione. Umowa ta jest 
częścią programu Kleszcz, w ramach 
którego Wojsko Polskie pozyska 28 lek-
kich opancerzonych transporterów roz-
poznawczych. Wyposażenie dotyczy 
najprawdopodobniej tej pierwszej partii.
Podpisana w sierpniu 2024 roku umowa 
na 28 pojazdów to element większego 
kontraktu ramowego, umożliwiającego 
zakup do 286 pojazdów, następców 
BRDM-2. Koszt pierwszej transzy, 
obejmującej pakiet logistyczny i szkole-

niowy, wyniósł około 800 mln zł, a do-
stawy zaplanowano na lata 2026-2028. 
Ramowa realizacja umowy potrwa do 
2035 roku.
Transporter Kleszcz (Bóbr-3 to nazwa 
producenta) opracowano w ramach pro-
gramu LOTR (2013-2022), współfinan-
sowanego przez Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju. Projekt realizowało 
konsorcjum, na czele z AMZ-Kutno, 
przy wsparciu Wojskowych Instytutów 
Chemii, Łączności i Technicznego 
Uzbrojenia. Całkowity koszt programu 
wyniósł 36,45 mln zł, z czego NCBR 
dofinansowało 33,42 mln zł.
Kleszcz to lekki, pływający transporter 
rozpoznawczy, zaprojektowany jako na-
stępca BRDM-2. Napędza go silnik wy-
sokoprężny o mocy 326 KM z automa-
tyczną skrzynią biegów Allison. Pojazd 
osiąga prędkość do 100 km/h na drodze 
i 7 km/h w wodzie. Waży od 14 do 16 
ton, w zależności od opancerzenia. (rj)

Nowe Kleszcze powstają 
w Kutnie

Święta i Nowy Rok były ciepłe, szare 
i bez śniegu. Później nagle i niespo-
dziewanie zima przypomniała o sobie. 
Temperatura spadła do wartości minu-
sowych, sypnęło śniegiem i marzną-
cym deszczem. Na drogach i szlakach 
kolejowych zaczął się przysłowiowy 
armagedon. W Święto Trzech Króli 
wracałem do Kutna i pokonanie dy-
stansu 50 kilometrów Kalisz – Turek 
zajęło „tylko” 1.5 godziny, reszta dro-
gi szybciej i bez sensacji. Wieczorem 
w Kutnie, z małymi wyjątkami na 
chodnikach i ulicach, królował śnieg 
oraz lód. Potrzebny był spokój i ekwi-
librystyka, by dotrzeć do celu. W śro-
dę 15 stycznia paraliżujący chłód wy-
wołała wśród uczniów i rodziców wia-
domość o likwidacji w 2025 roku Aka-
demickiego Liceum Ogólnokształcą-
cego im. profesora Zbigniewa Religi 
w Kutnie. Właściciele uznali, że pro-
wadzenie szkoły, to kiepski biznes 
i nie ma możliwości kontynuować mi-
sji edukacyjnej. Przypomnĳmy, że 

szkoła powstała w 2016 roku z inicja-
tywy nieżyjącego już prezesa Mieczy-
sława Wośko, szefa i właściciela firmy 
„Polfarmex”. Dwujęzyczna szkoła, 
kierowana przez dyrektor Annę Pie-
trzak w czasie swojej krótkiej działal-
ności prowadziła znakomitą pracę 
i była znana z bardzo wysokiego od-
setka maturzystów, którzy z łatwością 
osiągali wysoką średnią ocen, dającą 
efekt w postaci bezproblemowego 
przyjęcia na studia. W 2023 roku de-
cyzją kapituły „Powiatowego Życia 
Kutna”, ALO otrzymało nagrodę Kut-
nowski HIT za wybitne osiągnięcia 
w dziadzinie edukacji. Nagrodę ode-
brała dyrektor Anna Pietrzak, a udział 
w uroczystości wziął doktor Grzegorz 
Religa, też kardiolog jak jego ojciec, 
patron szkoły profesor Zbigniew Reli-
ga. Niestety, likwidacja szkoły jest po-
twierdzeniem niechcianego przypad-
ku, że nie zawsze to co dobre, może 
trwać dalej i kontynuować swoją mi-
sję. Krzysztof Wacław Dębski

Paraliż
Felieton KWD

Rok temu rozpoczęła się budowa no-
wego laboratorium Wytwórni Płynów 
Infuzyjnych Fresenius-Kabi w Kutnie. 
Jak zapewniają przedstawiciele tej czo-
łowej firmy farmaceutycznej są coraz 
bliżej realizacji tej wyjątkowej inwe-
stycji. Nowe laboratorium zajmie 1000 
m² przestrzeni na badania fizyko-che-
miczne i mikrobiologiczne oraz ponad 
300 m² przestrzeni technicznej.
Nowy obszar zapewni spełnienie naj-
nowszych standardów Dobrej Praktyki 
Laboratoryjnej oraz wymagania Głów-
nego Inspektoratu Farmaceutyczne-
go – informuje Fresenius-Kabi. 

– To nie tylko innowacja, ale też kolej-
ny krok w kierunku podnoszenia jako-
ści i wspierania naszych kluczowych 

działań. Trzymamy kciuki za dalsze 
prace! – dodaje przedstawiciel przed-
siębiorstwa. (red.)

Nowoczesne laboratorium coraz bliżej ukończenia

Ten czas nie jest satysfakcjonujący, 
a kolej przegrywa z innymi środkami 
transportu. W tej sprawie pisałam już 
w zeszłym roku do ministra infra-
struktury.”
Posłanka zaznaczyła, że budowa dru-
giego toru oraz poprawa czasu prze-
jazdu mają kluczowe znaczenie nie 
tylko dla mieszkańców Kutna, ale 
również w kontekście planów budowy 
Centralnego Portu Komunikacyjnego: 
„Niesprawiedliwe byłoby budować 
tylko między dużymi miastami. Jeste-
śmy za dużymi inwestycjami, ale nie 
można zapominać o tym, co dzieje się 
lokalnie w konkretnych miejscowo-
ściach. Przebudowa linii nr 16 jest nie-
zwykle istotna w kontekście budowy 
CPK, bo za kilka lat potrzeby trans-
portowe mieszkańców Kutna, którzy 
będą chcieli dojechać do portu lotni-
czego czy dworca kolejowego w CPK, 
będą większe. Liczba pociągów na tej 
trasie musi się zwiększyć, a czas prze-
jazdu poprawić po to, aby mieszkańcy 
Kutna i okolic mogli skorzystać 
z transportu kolejowego.”
Adrian Zandberg nawiązał również do 
szerszego kontekstu rozwoju usług 
publicznych w Polsce: „To jest nasza 
wspólna Polska – Polska ludzi, którzy 
mieszkają w większych miastach, Pol-
ska ludzi, którzy mieszkają w daw-
nych miastach wojewódzkich, Polska 
ludzi, którzy mieszkają w mniejszych 
miejscowościach, którzy mieszkają 
w regionach wiejskich. To są nasze 
wspólne usługi publiczne – wspólny 
transport, wspólna edukacja, wspólna 
ochrona zdrowia. Chcę powtórzyć to 
w Kutnie – Polska nie kończy się na 
kilku dużych miastach. Polska, żeby 
była spójna, żebyśmy byli dobrą, idą-
cą do przodu i rozwĳającą się wspól-
notą, musi trzymać się razem i musi-
my zadbać o to, żeby prawo do ochro-
ny zdrowia, prawo do transportu pu-

blicznego, prawo do porządnej eduka-
cji było dostępne dla wszystkich.”
Odnosząc się do kwestii mieszkanio-
wych, Zandberg dodał: „Powiem 
szczerze, że jest coś, co mnie osobi-
ście bardzo mocno pchnęło do opozy-
cji wobec tego rządu. To było kom-
pletne nieróbstwo i pozostawienie 
odłogiem sprawy budownictwa 
mieszkaniowego. Mamy sytuację, 
w której od roku jest nowy rząd i od 
roku ten nowy rząd nie zrobił tak na-
prawdę niczego, jeśli chodzi o budow-

nictwo społeczne. Wydajemy 1/30 
tego, co powinniśmy wydawać, żeby 
zmienić sytuację na rynku mieszka-
niowym, a jedyne, co się dzieje, to co 
dwa, trzy miesiące słyszymy w Sej-
mie, że politycy PSL-u chcą „przepy-
chać” dopłaty dla deweloperów. To 
jest ścieżka donikąd.”
Partia Razem to lewicowa partia poli-
tyczna, obecnie posiada pięciu posłów 
w Sejmie. Od 27 października 2024 
roku znajduje się w opozycji wobec 
rządu RP. (rj)

Adrian Zandberg.

Ciąg dalszy ze strony 1

O wspólnym transporcie, ochronie zdrowia, 
mieszkaniach i edukacji

W ubiegłym roku ten, który nie był 
w Mieście Róż, może nie wiedzieć co 
się działo w naszym miasteczku liczą-
cym ponad 40 tysięcy mieszkańców. 
Więc przekazuję własny przegląd 
ubiegłorocznych faktów, zdarzeń 
i okoliczności, jakie miały miejsce 
w naszym grodzie nad Ochnią. Sadzę, 
że dla większości mieszkańców, 
w pierwszym półroczu 2024 roku, 
„dobrostanem” była Kutnowska Karta 
Mieszkańca (obdarowana przez Kapi-
tułę tytułem „Kutnowskiego Hitu 
2023”). Również w tym okresie, „mój 
Kasprowicz”, o największej liczbie 
absolwentów, świętował swoje 70-
lecie. To trzecia szkoła średnia z tytu-
łem „Kutnowskiego Hitu”. Już po raz 
50 świętowaliśmy w Kutnie Święto 
Róży. Gospodarczymi sukcesami 
2024 roku okazały się – według mnie – 
dwie umowy: na termomodernizację 

kutnowskiego szpitala, jak również ra-
mowa na dostawę przez AMZ-Kutno 
Sp. z o.o. 286 transporterów bojo-
wych. Można też tu doliczyć duże za-
awansowanie „Zielonej Osi” – czyli 
kutnowskich bulwarów nad Ochnią. 
Mała rzecz, a też cieszy! Na terenach 
przyszpitalnych zbudowano obiekt, 
który pomieści WORD w Kutnie, 
dzięki któremu egzaminy na prawo 
jazdy kategorii A i B powrócą znów do 
naszego miasta. Godnym odnotowania 
jest fakt, że wciąż aktywnie funkcjo-
nuje Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kut-
nowskiej. Są „nie do zdarcia”. Odno-
tujmy 23 Mistrzostwo Polski Senio-
rów zdobyte przez baseballistów MKS 
Stal Kutno. W sprawach personalnych 
wydarzeniem była „abdykacja” Zbi-
gniewa Burzyńskiego, prezydenckie-
go „dinozaura”, który był szefem mia-
sta od listopada 2002 roku, czyli pełnił 

funkcję prezydenta przez pięć kaden-
cji. Duży, awansowy „skok” odniósł 
Paweł Szczepanik z Urzędu Miasta 
Kutna, prezes Polskiego Związku Ba-
seballu i Softballu, a teraz również 
członek Rady World Baseball and So-
ftball Confederation Europe. Były też 
nasze redakcyjne zmiany. Najpierw 
„wyprowadzka” z budynku przy ul. 
Królewskiej 47, potem sprzedaż tytu-
łu, a następnie sierpniowa likwidacja 
firmy For Press, która przez 25 lat 
„z hakiem” była wydawcą „Powiato-
wego Życia Kutna”. Wszystkiego naj-
lepszego naszym Czytelnikom – nawet 
moim wrogom – w 2025 roku życzy

Andrzej Stelmaszewski
P.S. „Bombowa” informacja! Tego 
w Kutnie jeszcze nie było! Dla kupują-
cych w Kutnie mieszkania zorganizo-
wano konkurs z nagrodą główną – 
czerwonym SUV-em!

Kto w Kutnie nie był, 
ten życia i świata nie zna…

Życie polityczne i gospodarcze
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Po latach postulatów rad-
nych, licznych dyskusjach 

i staraniach o pozyskanie środ-
ków finansowych, wkrótce ma 
powstać druga sala kinowa 
w Kutnowskim Domu Kultury 
(KDK). Obecnie prowadzone 
jest postępowanie przetargowe 
na dostawę i montaż sprzętu do 
projekcji filmów oraz adapta-
cję pomieszczenia na małą salę 
kinową.

Na realizację projektu dyrektor KDK 
przeznaczył ponad 722 540 zł, z cze-
go część pochodzi z Państwowego 
Instytutu Sztuki Filmowej. W odpo-
wiedzi na ogłoszenie przetargowe 
wpłynęły dwie oferty: pierwsza, 
o wartości 706 696,50 zł, złożona 
przez firmę Cine Project Polska Sp. 
z o.o. z Poznania oraz druga, opiewa-
jąca na kwotę 1 214 679,55 zł, przed-
stawiona przez Tronus Polska Sp. 
z o.o. z Warszawy.
W ramach zamówienia przewidziano 
zakup i montaż nowoczesnego sprzę-
tu kinowego, w tym ekranu, cyfrowe-
go projektora kinowego z obiekty-
wem, serwera kina cyfrowego oraz 

komputera do sterowania urządze-
niami. Ważnym elementem wyposa-
żenia będzie zaawansowany system 
nagłośnienia, obejmujący wzmac-
niacz, dwie główne kolumny głośni-
kowe, dwie kolumny niskotonowe 
oraz dziesięć kolumn głośnikowych 
surround. W sali znajdzie się 40 fote-
li kinowych, z czego 7 będzie wypo-
sażonych w podnóżki. Fotele zostaną 
umieszczone na podwyższeniu o po-
wierzchni około 35 m². Sala zostanie 
odpowiednio wygłuszona, a ściany 
i sufit pomalowane na czarno, mato-
wą farbą.
Termin związania ofertą mĳa 2 lute-
go 2025 roku, więc rozstrzygnięcia 
przetargu można spodziewać się 
w najbliższym czasie.
Otwarcie drugiej sali kinowej po-
zwoli na jednoczesne wyświetlanie 
większej liczby filmów, co może 
przyczynić się do szybszego wpro-
wadzania premier kinowych do re-
pertuaru KDK. Widzowie od lat 
oczekujący na tę inwestycję mają na-
dzieję, że dzięki niej zrezygnują 
z wyjazdów na seanse filmowe do 
Łęczycy, Płocka czy Łodzi.

(red.)

Na małą salę kinową przeznaczona jest sala konferencyjna na I piętrze KDK.

Cenna inwestycja w KDK

Andrzej Marian 
Bartczak urodził się 
w Kutnie 8 marca 
1945 roku. Absol-
went I Liceum Ogól-
nokształcącego im. 
J.H. Dąbrowskiego 
w Kutnie. W latach 
1963-69 studiował 
na Wydziale Tkaniny
Państwowej Wyż-
szej Szkoły Sztuk 
Plastycznych w Ło-
dzi, specjalizacja – 
druk na tkaninie. 
Studiował też malar-
stwo w pracowniach 
Stanisława Romana 
Byrskiego i Stanisła-
wa Fĳałkowskiego, 
tkaninę w pracow-
niach Janiny Two-
rek-Pierzgalskiej 
i Hanny Orzechow-
skiej, kompozycję 
w pracowni Lecha 
Kunki. Dyplom z wy-
różnieniem otrzymał
w 1969. W 1971 za-
czął wykładać na 
Wydziale Grafiki 
macierzystej uczel-
ni. Profesor zwy-
czajny Akademii 
Sztuk Pięknych im. 
Wł. Strzemińskiego 
w Łodzi, kierownik 
pracowni technik 
drzeworytniczych. 
Wykładowca w Akademii Humani-
styczno-Ekonomicznej w Łodzi 
i Akademii Świętokrzyskiej im. Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. 30 
lipca 1992 roku otrzymał tytuł profe-
sora nauk o sztukach pięknych. 
Członek Związku Polskich Artystów 
Plastyków. W latach 1986-2000 
członek Międzynarodowego Stowa-
rzyszenia Artystów Drzeworytników 
XYLON z siedzibą w Szwajcarii. 
Zajmował się grafiką, malarstwem, 
rysunkiem, tkaniną. Był twórcą ksią-
żek artystycznych i obiektów. Autor 

ponad dwustu wystaw indywidual-
nych w Polsce, Austrii, Belgii, Buł-
garii, Francji, Luksemburgu, Niem-
czech, Szwecji i USA. Uczestnik po-
nad 400 wystaw zbiorowych. Laure-
at ponad 50 nagród, wyróżnień i me-
dali za twórczość i wybitne osiągnię-
cia w szkolnictwie wyższym, m.in. 
trzy nagrody Ministra Kultury 
i Sztuki oraz Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej. W 2015 r. otrzymał 
Złoty Medal Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis, a w 2021 Nagrodę Mia-
sta Łodzi.

Chęt-
n i e 

wracał do 
Kutna. Jego 

dzieła można 
było oglądać na 

wystawach indywi-
dualnych, m.in. 
w Muzeum Regional-
nym, Kutnowskim
Domu Kultury oraz 
Miejskiej i Powiato-
wej Bibliotece Pu-
blicznej. W 1992 
roku odbyła się jego 
wystawa „Kamień 
próby” w Galerii 
Dziennikarzy SDP 

Oddział Kutno (we współpracy z po-
etką Czesławą Politańską). Współ-
pracował także z Arturem Fryzem – 
jego prace graficzne z lat 1995-2010 
zilustrowały drugie wydanie tomiku 
wierszy pt. „Miasto nad bitwą. 24 
sonety municypalne i inne wiersze”. 
Był wyjątkowo twórczym człowie-
kiem, niezwykle życzliwym lu-
dziom, otwartym na współpracę.
Mieszkał i pracował w Łodzi. Po-
grzeb odbył się 17 stycznia br. 
o 12.30 w kościele św. Józefa, przy 
ul. Farnej 12, w Łodzi-Rudzie.
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„Z wielkim smutkiem żegnamy 
Profesora Andrzeja Mariana Bart-
czaka, legendę polskiej grafiki i ma-
larstwa, znakomitego Pedagoga, 
który przez dekady inspirował stu-
dentów naszej uczelni. Był nie tyl-
ko artystą o niezwykłej wrażliwo-
ści, ale także człowiekiem pełnym 
ciepła, mądrości oraz niezrównanej 
pasji do sztuki. Jego prace, przenik-
nięte głęboką refleksją, na zawsze 
wpisały się w kanon polskiej sztuki. 
Kochany przez pokolenia studen-
tów Akademii, zawsze znajdował 

dla nich czas, otaczał 
uwagą, a po stu-
diach z ciekawo-
ścią śledził ich 

dalsze losy. Dzię-
kujemy, Profeso-

rze, za wszystkie 
cenne lekcje, 

które wykracza-
ły daleko poza 

ramy uczel-
ni”.

Słowa pożegnania Prof. Andrzeja 
Bartczaka przez Rektora, Senat 
oraz pracowników i studentów 
Akademii Sztuk Pięknych im. 
Władysława Strzemińskiego 
w Łodzi:

Zmarł Prof. Andrzej Bartczak
Rodem z Kutna

Sławomir Szeleszkiewicz to 
polski malarz i grafik, znany 

ze swoich dzieł portretowych, 
pejzaży i eksperymentów z ko-
lorem oraz formą.

Wiele prac wykonuje techniką akwa-
reli. Jak sam mówi, akwarela wyma-
ga od autora niezwykłej precyzji. Ma-
lując portrety jest zafascynowany 
emocjami i ekspresją ruchu, co widać 
na prezentowanych pracach. 
Inspiracje czerpie z natury i emocji, 
co pozwala mu tworzyć unikalne 
dzieła pełne dynamiki. Szeleszkie-
wicz regularnie uczestniczy w wysta-
wach krajowych i międzynarodo-
wych, zdobywając uznanie zarówno 
krytyków, jak i kolekcjonerów sztuki. 
Jego twórczość to harmonĳne połą-
czenie tradycji i innowacji, co czyni 
go jednym z ciekawszych, współcze-
snych artystów.
Wernisaż wystawy „Ludzie w kolo-
rach” zgromadził wielu miłośników 
sztuki i kutnowskich artystów. Autor 
był pod wrażeniem aranżacji i kom-
pozycji wystawy, za co podziękował 
Agnieszce Dąbrowskiej-Walczak. Ga-
leria Okno na Sztukę okazała się być 
doskonałym miejscem dla ekspresyj-
nych akwareli gorzowskiego artysty. 
W lutym planowane są warsztaty 
z techniki akwareli prowadzone przez 
Sławomira Szeleszkiewicza. Szcze-
góły zostaną podane przez KDK. 

Wystawę można oglądać w Kutnow-
skim Domu Kultury w Galerii Okno 

na Sztukę (II piętro); trwa do 22 lute-
go 2025 r. (foto: Ĳ)

Sławomir Szeleszkiewicz – jest gorzowianinem. Pedagog, terapeu-
ta, malarz kolorysta, zafascynowany secesją i malarstwem dekora-
cyjnym. Absolwent Szkoły Zawodowej w Chodzieży (zdobnik porce-
lany) i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie Wielko-
polskim. Prowadzi warsztaty terapii zajęciowej dla osób z niepeł-
nosprawnością, którym przybliża świat barw i światła. Do jego ulu-
bionych technik malarskich należy akwarela, ale realizuje się rów-
nież w malarstwie olejnym. Ulubione tematy Sławomira Szelesz-

kiewicza to portrety (akwarele, ale także w ołówku), martwe na-
tury oraz pejzaże.

Malarz zafascynowany kolorem i ekspresją
Kutno

Życie kulturalne
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Sezon grypowy w pełni. 
W ostatnich tygodniach

w Kutnie odnotowuje się wzrost 
przypadków zakażeń wirusem 
grypy, zarówno wśród doro-
słych jak i dzieci.

Wzrost zachorowań dotyczy pacjen-
tów w każdym wieku. W oddziałach 
szpitalnych Kutnowskiego Szpitala 
przebywają pacjenci z objawami gry-
py, jak i powikłaniami po zachorowa-
niu. Również w Oddziale Pediatrycz-
nym Kutnowskiego Szpitala hospita-
lizowane są dzieci z powodu długo 
trwającej wysokiej gorączki, osłabie-
nia, ale również wymiotów. Pediatrzy 
apelują o szczególną ostrożność 
w tym okresie.
Typowe objawy grypy A u dzieci to 
wysoka gorączka, dreszcze, bóle mię-
śni i stawów, zmęczenie, kaszel, ból 
gardła oraz katar. Często występują 
także bóle głowy, a w niektórych 
przypadkach – bóle brzucha i wymio-
ty. Grypa może przebiegać w łagod-
nej formie, ale w przypadkach cięż-
szych może prowadzić do powikłań - 
takich jak zapalenie płuc, czy zapale-
nie mięśnia sercowego.
Rozpoznanie grypy A stawia się na 
podstawie charakterystycznych obja-
wów klinicznych oraz wyników szyb-
kich testów antygenowych, które to 
można wykonać w domu, czy w POZ. 
W przypadku podejrzenia grypy, za-
leca się skonsultowanie z lekarzem, 
który przeprowadzi odpowiednią dia-
gnostykę i zaleci dalsze leczenie.
Gwałtowny wzrost zachorowań na 
grypę sprawił, że Dyrekcja Szpitala 
w Kutnie zdecydowała się na za-
ostrzenie reżimu sanitarnego dla pa-
cjentów i bliskich, którzy odwiedzają 
chorych. Aby zapobiec rozprzestrze-
nianiu się choroby, wprowadzono 
czasowo następujące zasady:

1. Osoby odwiedzające pacjentów 
i korzystające ze świadczeń 
zdrowotnych są zobowiązane do 
pozostawiania odzieży wierzch-
niej w szatni, znajdującej się 
w holu głównym Szpitala

2. Pacjenta może odwiedzać jedno-
czasowo 1 osoba do 30 minut, 
w maseczce ochronnej

3. Rekomendowane godziny od-
wiedzin 15:00-18:00

4. Bezwzględny zakaz nieuzasad-
nionego przebywania na terenie 
Szpitala i odwiedzania pacjen-
tów przez osoby z objawami in-
fekcji ( katar, kaszel, temperatu-
ra)

Sezon grypowy to dobry moment, 
aby przypomnieć o prowadzeniu 
zdrowego trybu. Poniżej podpowia-
damy co zrobić, by uniknąć infekcji 
i cieszyć się dobrym zdrowiem przez 
całą zimę.

Stosowanie zasad higieny
Regularne mycie rąk mydłem przez 
minimum 20 sekund
Unikanie dotykania twarzy nieumy-
tymi rękami
Częste wietrzenie pomieszczeń
Utrzymywanie odpowiedniej wilgot-
ności powietrza w pomieszczeniach

Dieta
Prawidłowe odżywianie to podstawa 
silnej odporności. Twoja codzienna 
dieta powinna zawierać:
Warzywa bogate w witaminę C (pa-
pryka, brokuły, kapusta)
Owoce cytrusowe i kiszonki
Produkty bogate w cynk (pestki dyni, 
orzechy)
Probiotyki naturalne (jogurt, kefir)
Produkty zawierające witaminę 
D (tłuste ryby, jajka)

Sport i aktywność fizyczna
Regularny ruch wzmacnia układ od-
pornościowy i poprawia krążenie. Pa-
miętaj o:
Minimum 30 minutach aktywności 
dziennie
Spacerach na świeżym powietrzu
Ćwiczeniach w domu, jeśli pogoda 
nie sprzyja
Odpowiednim ubiorze podczas ak-
tywności na zewnątrz

Odpoczynek
7-8 godzin snu każdej nocy
Regularne pory snu
Redukcja stresu poprzez relaksację 
i medytację
Unikanie przepracowania

Szczepienia
Najskuteczniejszą metodą zapobiega-
nia grypie są szczepienia.
Szczepionkę można podać w dowol-
nym momencie sezonu infekcyjnego, 
od września do kwietnia, jednak ze 
względu na fakt, że odporność po 
szczepieniu pojawia się po 2-3 tygo-
dniach od aplikacji i utrzymuje się 
przez ok. 6 miesięcy, to najlepszym 
miesiącem do zaszczepienia się prze-
ciwko grypie jest październik.

Zachowanie w miejscach publicz-
nych 
Noszenie maseczki w zatłoczonych 
miejscach
Zachowanie dystansu od osób cho-
rych
Regularna dezynfekcja przedmiotów 
często używanych
Unikanie dużych skupisk ludzi 
w szczycie zachorowań.

Lekarze w Kutnie apelują o stosowa-
nie zasad profilaktyki, takich jak: czę-
ste mycie rąk i unikanie kontaktu 
z osobami chorymi. W razie wystą-
pienia objawów grypy, ważne jest 
szybkie działanie, aby zapobiec roz-
przestrzenianiu się choroby. Przypo-
minamy, że przeciwko grypie mamy 
zarówno szczepienie, jak i skuteczny 
lek przeciwwirusowy.
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Nie daj się grypie

Oddział Pediatryczny Szpi-
tala w Kutnie z radością 

informuje, że dzięki corocznej 
akcji mikołajkowej, organizo-
wanej przez lokalną społecz-
ność, wzbogacił swoją ofertę 
diagnostyczną. W tym roku ak-
cja ponownie przerosła oczeki-
wania, a szpital otrzymał liczne 
cenne dary, które znacząco 
podniosły jakość opieki nad 
najmłodszymi pacjentami.

W ramach wsparcia firma Sonoco 
przekazała nowoczesny aparat Holter 
EKG, który jest już wykorzystywany 
do prowadzenia badań kardiologicz-
nych u dzieci. Dzięki temu dzieci, 
z Kutna i okolic, mają teraz dostęp do 
dokładniejszej diagnostyki kardiolo-
gicznej.

Dodatkowo, w odpowiedzi na rosną-
ce potrzeby, szpital zatrudnił kardio-
loga, który regularnie przeprowadza 
konsultacje kardiologiczne wśród 
dzieci.

Akcja Mikołajkowa, organizowana 
przez lokalną społeczność, to dowód 
na solidarność mieszkańców i przed-
siębiorców Kutna. Każdego roku 
wspólnie wspierają oni rozwój opieki 
zdrowotnej w regionie, co pozwala na 
wprowadzanie nowoczesnych roz-
wiązań medycznych w szpitalu.

Szpital w Kutnie serdecznie dziękuje 
wszystkim Darczyńcom za ich 
wsparcie. Dzięki takim inicjatywom 
możliwe jest dalsze podnoszenie 
standardów opieki zdrowotnej i dba-
nie o zdrowie dzieci z naszego regio-
nu.
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Oddział Pediatryczny Szpitala w Kutnie wzbogaca ofertę diagnostyczną 
dzięki darom mikołajkowym
od lokalnych firm

Życie społeczne
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Paulina Matysiak, posłanka 
partii Razem, przygotowała 

nietypową aukcję w ramach 33 
Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zwycięzca 
licytacji otrzyma możliwość 
spędzenia kilku godzin z parla-
mentarzystką na profesjonalnej 
strzelnicy, pod okiem wykwali-
fikowanego instruktora.

– WOŚP pokazuje, jak pięknie Polacy 
potrafią się jednoczyć wokół wspól-
nego celu. Chętnie dokładam swoją 
cegiełkę do tej inicjatywy, ale pamię-
tajmy, że to nie wystarczy. Jako pań-
stwo musimy systemowo zadbać 
o służbę zdrowia i zwiększyć nakłady 
do 8% PKB – mówi posłanka Paulina 
Matysiak.
W ramach aukcji zwycięzca będzie 
miał okazję sprawdzić swoje umiejęt-
ności strzeleckie, korzystając z trzech 
różnych rodzajów broni: kalibru .22 
LR, 9x19 oraz 223rem. Z każdej 
z nich oddanych zostanie po dwa-
dzieścia strzałów. Dodatkową atrak-
cją będzie możliwość oddania pięciu 
strzałów z broni historycznej pocho-
dzącej z czasów II wojny światowej.
Miejscem rozpoczęcia wydarzenia 
będzie stacja kolejowa w Kutnie, 
skąd posłanka wraz ze zwycięzcą au-
kcji udadzą się na strzelnicę.
– Chcemy pokazać, że strzelectwo 
sportowe to bezpieczna i wymagająca 
dyscyplina. Nad całością wydarzenia 
będzie czuwać doświadczony in-

struktor z odpowiednimi uprawnie-
niami – podkreśla Matysiak.
Zwycięzca aukcji będzie miał możli-
wość wyboru dogodnego terminu reali-
zacji wydarzenia. Spotkanie może od-
być się w dowolną sobotę lub niedzielę 
do końca czerwca 2025 roku. Aukcja 
przewiduje udział jednej osoby.

Ta wyjątkowa propozycja łączy w so-
bie elementy edukacyjne z rozrywką, 
dając możliwość poznania zasad bez-
piecznego posługiwania się bronią 
pod okiem profesjonalistów, a jedno-
cześnie wsparcia szczytnego celu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy.

33 Finał WOŚP: Posłanka zaprasza na 
strzelnicę

Ściana Poetów w Kutnie to 
wyjątkowa seria murali 

znajdujących się w Alei Róż – 
przejściu łączącym ulicę 29 Li-
stopada z ulicą Staszica, bie-
gnącym przez park Traugutta. 
Powstała w ramach Festiwalu 
„Złoty Środek Poezji”, który 
zainicjował w 2005 roku poeta 
Artur Fryz. Festiwal, uznawany 
za jedno z najważniejszych wy-
darzeń poetyckich w Polsce, 
a nawet o międzynarodowym 
znaczeniu, odbywa się corocz-
nie. Tymczasem kultowe mura-
le, będące nieodłączną częścią 
tego projektu, stopniowo nisz-
czeją.

Murale stanowią artystyczną inter-
pretację fragmentów wierszy laure-
atów konkursu na najlepszy debiu-
tancki tomik poezji. Niestety, po pra-
wie dwudziestu latach od ich powsta-

nia, Ściana Poetów wymaga pilnej re-
nowacji. Tynk odpada, pojawiają się 
purchle, a kolory wyblakły, przez co 
niektóre dzieła tracą swój pierwotny 
urok.
Pierwszym poetą, upamiętnionym na 
Ścianie, był Wojciech Gierdys, a jego 
wiersz zilustrował Tomasz Czyżew-
ski. Z czasem na Ścianie Poetów po-
jawiło się kilkanaście kolejnych mu-
rali, czyniąc ją symbolem artystycz-
nej i literackiej tożsamości miasta. To 
miejsce stało się hołdem dla twórców 
oraz integralnym elementem kutnow-
skiego krajobrazu kulturalnego, przy-
ciągając miłośników poezji i sztuki 
ulicznej z różnych stron Polski.
Mimo że Ściana Poetów zyskała sta-
tus kultowy, większą popularność 
zdobyła poza Kutnem. Opisywana 
jest na portalach turystycznych i lite-
rackich, takich jak proszewycieczki.
wordpress.com, dziswlodzi.pl, mia-
ster.pl, czy lubimyczytac.pl, a także 

wspominana w mediach społeczno-
ściowych przez dziennikarzy i arty-
stów.
Z niecierpliwością oczekujemy infor-
macji o przyszłości tego wyjątkowe-
go miejsca, które zasługuje na przy-
wrócenie mu dawnej świetności i dal-
sze promowanie w kraju jako symbol 
literackiej historii Kutna. (rj)

Zapomniana Ściana Poetów
Życie społeczne
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Z wielkim smutkiem zawiadamiamy,
że w wieku 83 lat zmarł

ŚP.
Kazimierz Zduńczyk

długoletni dyrektor

Liceum Ogólnokształcącego

w Krośniewicach,

ukochany mąż, ojciec i dziadek.

Cześć Jego pamięci!

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu

23.01.2025 r. o godz. 12.oo
w kościele parafialnym

i na cmentarzu w Krośniewicach.

Akt zgonu Józefa Wabnera z 16 stycznia 1925 roku.

Biogram na podstawie „Księgi pamiątkowej Kielczan 1856-1904” wydanej 
w 1925 r. pod. red. Tomasza Ruśkiewicza

Józef Wabner, profesor języków starożytnych, urodził się w Pleszewie w Księstwie Poznańskim 18 marca 
1840 roku. Jego ojcem był Tomasz, prezydent miasta Pleszewa, a matką Kunegunda. Przygotowanie do 
szkoły otrzymał w domu rodzinnym. W ósmym roku życia wstąpił do gimnazjum w Ostrowie (w Poznań-
skiem), które ukończył z wyróżnieniem.
Zamierzając poświęcić się stanowi duchownemu, ukończył we Wrocławiu wydział teologiczno-filozoficz-
ny. Powstanie styczniowe, pociągnęło go wraz innymi kolegami do walki. Wstąpił 
do oddziału Langiewicza. Po zlikwi- dowaniu powstania znalazłszy się 
na „bruku” łódzkim i postanowił poświęcić się nauczycielstwu. 
Posadę nauczyciela przed- miotów klasycznych udało mu 
się uzyskać w Łomży.
Wskutek wprowadzenia ję- zyka rosyjskiego do wykła-
dów, którego nie znał, zo- stał przeniesiony do Często-
chowy, gdzie znajomość tego języka nie była wyma-
gana. Tam szybko nauczył się rosyjskiego i w kilka 
miesięcy osiągnął taki po- ziom, że mógł pisać i mó-
wić, co uchroniło go przed utratą posady, gdy wkrótce 
również w Częstochowie znajomość rosyjskiego stała 
się obowiązkowa.
W 1879 roku został przeniesio- ny do Kielc, następnie do Su-
wałk, a stamtąd do Warszawy, gdzie pracował w V Gimnazjum. Po 
35 latach służby przeszedł na emery- turę. Jako emeryt wykładał w gimna-
zjum generała Chrzanowskiego i gimnazjum Górskiego. W czasie I wojny światowej praco-
wał jako nauczyciel na pensji pani Gagatnickiej. W 1919 roku objął posadę nauczyciela łaciny w Państwo-
wym Gimnazjum (męskim i żeńskim), gdzie pracował do 1922 roku. Wyczerpany 60-letnią pracą, ustąpił 
ze stanowiska.
W trakcie swojej kariery nauczycielskiej publikował artykuły w takich czasopismach jak „Ateneum”,  „Prze-
gląd Katolicki”,  „Przegląd Powszechny”,  a także w rzymskiej prasie. Wydał podręcznik do składni łacińskiej 
i przetłumaczył gramatykę niemiecką profesora Jeżykowskiego. W 1912 roku ukazała się jego „Trylogia” 
(pod pseudonimem Józefa z Wielkopolski), obejmująca: „Miłość i sztuka” (fantazja dramatyczna),  „Czy mi-
łość, czy namiętność” (dramat w 4 aktach) i „Magdalena” (poemat oratoryjny). Wiele jego prac pozostało 
w rękopisach, których nie wydał z braku funduszy. Za swoją działalność katolicką został odznaczony przez 
papieża Leona XIII orderem „Pro Ecclesia et Pontifice” oraz błogosławieństwem papieskim.
Doczekawszy sędziwego wieku, zamieszkał w Strzelcach pod Kutnem u syna Józefa, również absolwenta 
gimnazjum kieleckiego, gdzie zmarł 14 stycznia 1925 r.

* fot. w tekście: arch. Augustowskiego Stow. Społ.-Kult. (zbiory rodziny Lutostańskich).
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Józef WABNER, profesor języków starożytnychKilkanaście metrów od 
pierwszej bramy wejścio-

wej cmentarza parafialnego 
w Strzelcach mĳamy grób śp. 
Józefa Wabnera. Pochowany 
został w honorowym miejscu. 
Z tabliczki nagrobnej dowiadu-
jemy się, że był uczestnikiem 
Powstania Styczniowego i po-
siadaczem wysokiego odznacze-
nia papieskiego „Pro Ecclesia et 
Pontificae”. W ewidencji gro-
bów kombatanckich prowadzo-
nych przez Instytut Pamięci 
Narodowej mogiła Józefa Wab-
nera figuruje jako grób uczest-
nika Powstania Styczniowego. 
Potwierdzona jest też przez IPN 
jego lokalizacja na cmentarzu 
w Strzelcach.

Jaśniejsze światło na jego postać rzu-
ca fragment artykułu Alicji Lutostań-
skiej napisanego dla Augustowskiego 
Stowarzyszenia Kulturalno-Społecz-
nego. Józef Wabner (1840-1925) był 
synem prezydenta Pleszewa. W cza-
sie powstania 1863 roku walczył 
w oddziale generała Mariana Langie-
wicza – dyktatora powstania. Nie 
wiemy w których bitwach wziął 
udział wówczas 23-letni Józef Wab-
ner. Oddział Langiewicza liczył 
w szczytowym okresie walk ok. 3 ty-
siące żołnierzy. Stoczył wiele bitew 
m.in. pod Słupią, Małogoszczem, 
Pieskową Skałą, Chrobrzem i Gro-
chowiskami. Kampania oddziału za-
kończyła się, gdy Langiewicz ze szta-
bem przekroczył granicę rosyjsko – 
austriacką i został aresztowany przez 
Austriaków. Wabner wkrótce przedo-
stał się w rejon Łodzi. 

Wiemy, że był nauczycielem języków 
starożytnych (greka i łacina) w gim-
nazjach w Łomży, Częstochowie, 
Kielcach, Suwałkach i Warszawie. 
Dalsze poszukiwania przynoszą nie-
spodziewany efekt – Józef Wabner 
był nauczycielem języków klasycz-
nych Stefana Żeromskiego w kielec-
kim gimnazjum. Wpłynął na rozwój 
zainteresowań literackich Żeromskie-
go, co można dostrzec w jego póź-
niejszej twórczości, gdzie odwołania 
do klasycznych wzorców i tradycji są 
zauważalne. W swoich „Dzienni-
kach” Stefan Żeromski wymienia 
prof. Józefa Wabnera kilkukrotnie 
jako nauczyciela: języka greckiego, 
łacińskiego, polskiego i… gimnasty-
ki. W „Księdze Pamiątkowej Kiel-
czan” opisano Wabnera jako filologa 
klasycznego, który uczył w kieleckim 
gimnazjum w latach 1879-1894. In-
formacje te potwierdza publikacja 
Antoniego Artymiaka pt. „Materiały 
archiwalne dotyczące nauczycieli 
Stefana Żeromskiego w gimnazjum 
kieleckim 1882-1886”: 6 września 
1879 roku (starego stylu) Józef Wab-
ner został mianowany nauczycielem 
języków łacińskiego i greckiego 
w kieleckim gimnazjum męskim, 
a do pracy w Kielcach przybył z czę-
stochowskiego progimnazjum.

Był on cenionym 
pedagogiem, zna-
nym ze swojej 
erudycji i suro-
wych metod na-
uczania. Wabner 
zasłynął też w kie-
leckim gimnazjum 
z organizowania 
i reżyserii koncer-
tów. W jednym 
z nich główną rolę 
odgrywał młody, 
wówczas 17-letni 
Stefan Żeromski 
recytując utwór 
„Maraton”. O ży-
ciu prywatnym 
profesora Wabne-
ra dowiadujemy 
się nieco z artyku-
łu Alicji Lutostań-
skiej – wynika
z niego, że Dom 
Wabnerów był tra-
dycyjny, polski. 
Wychował osiero-
conego wcześnie 
krewnego – Stefa-
na Józefa Bigel-
majera, który był synem Adolfa Bi-
gelmajera, nauczyciela gimnazjalne-
go i Apolonii z domu Łoś-Bielickiej.
Profesor Wabner na dziesiątki lat po-
został ważną postacią wśród byłych 
uczniów kieleckiego gimnazjum. 
Podczas zjazdu wychowanków szko-
ły, który odbył się w 1924 roku wy-
stosowano do Józefa Wabnera depe-
szę o następującej treści: „Czcigod-
nemu przewodnikowi młodzieży za-
syła hołd zjazd Kielczan”. Stefan Że-
romski otrzymał depeszę o treści: 
„Wielkiemu pisarzowi polskiemu 
i chlubie Kielczan życzenia jak naj-
dłuższej pracy dla chwały i dobra Oj-
czyzny zasyła zjazd koleżeński”.
Józef Wabner na kilka lat przed 
śmiercią zamieszkał w Strzelcach 
u swego syna.
Jak cenioną postacią był Józef Wab-
ner dowiadujemy się także z „Prze-
glądu Lubelsko-Kresowego” ze 
stycznia 1925 roku. W Lublinie 
mieszkała córka Józefa Wabnera, 
Czesława Zawistowska. Autor notat-
ki w ramach cyklu „Z kroniki żałob-
nej” pisze: Zmarły był chlubnie zna-
nym pedagogiem i znakomitym 
znawcą języków klasycznych. Rów-
nież w Lublinie szereg osobistości 
zajmujących wybitne stanowiska 
społeczne zalicza się do liczby 
uczniów śp. prof. Wabnera. Śmierć 
zasłużonego i cieszącego się wielką 
powagą, pedagoga okrywa żałobą ro-
dzinę pp. Ludwikostwa Zawistow-
skich”. Małżonkowie Zawistowscy 
byli przed wiekiem ludźmi znanymi 
w Lublinie, Ludwik był bowiem han-
dlowcem i współwłaścicielem skła-
dów aptecznych. 

Obraz nagrobka powstańca 1863 
roku i zasłużonego nauczyciela na 
strzeleckim cmentarzu jest nader 
smutny. Widoczne są dość poważne 

uszkodzenia – czas zrobił swoje. Pa-
mięć jednak trwa. Niestety tylko 
kwiaty i palące się znicze przypomi-
nają jak ważną postacią przed wie-
kiem był śp. Józef Wabner. Jak suge-
rują odwiedzający strzelecki cmen-
tarz mieszkańcy Ziemi Kutnowskiej 
warto się zająć ta sprawą i nagrobek 
odrestaurować, w styczniu mĳa bo-
wiem sto lat od śmierci śp. Józefa 
Wabnera i 162 lata od wybuchu Po-
wstania Styczniowego, a Instytut Pa-
mięci Narodowej udziela dotacji na 
nagrobki kombatanckie wpisane do 
rejestru. Redakcja „PŻK” będzie wra-
cała do tej sprawy.

Dziękuję Bożenie Gajewskiej za po-
moc w uzyskaniu aktu zgonu śp. Józe-
fa Wabnera.

Rafał Jóźwiak

Stefan Żeromski w okresie gimnazjalnym 
w Kielcach.
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Gmach Męskiego Gimnazjum Filologicznego w Kielcach. Tu spotkali się J. Wabner 
i S. Żeromski.

FO
T.

  D
OM

EN
A 

PU
BL

IC
ZN

A

Dzienniki Stefana Żeromskiego. J. Wabner 
jest wymieniony kilkukrotnie.

Nagrobek, który woła o pamięć. Tu spoczywa powstaniec styczniowy, 
nauczyciel Stefana Żeromskiego.

Historia Józefa Wabnera, powstańca 1863 r. i wybitnego pedagoga – 
nauczyciela Stefana Żeromskiego

Życie historyczne
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W dniu 25 stycznia, od godz. 9.00, 
w gościnnej hali sportowej SP nr 
1 w Kutnie rozegrany zostanie turniej 
futbolowy z udziałem sześciu drużyn. 
Organizatorem zawodów jest Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy – Sztab 
Kutno, a koordynatorem imprezy jest 
znany działacz społeczny i sportowy 
Rafał Wawrzyńczak. Patronat medial-
ny – „Powiatowe Życie Kutna”.

Zaproszenie

Wpaździerniku ubiegłego 
roku Morsy Kutno rozpo-

częły bardzo intensywny, barw-
ny i przewrotny sezon! Planów 
oraz ich realizacji – cała masa!

Od marca 2024 roku jesteśmy oficjal-
nie Stowarzyszeniem Morsy Kutno, 
a od grudnia 2024 roku mamy nową 
piękną lokalizację – Leśne SPA 
w Lubieniu Kujawskim! Właściciele 
(Agata i Marcin) oraz zaplecze – baj-
ka – wszystko czyste, zadbane – każ-
dy szczegół wystroju, otoczenia robi 
wrażenie – począwszy od sauny 
z pięknym widokiem na jezioro 
(oglądać można z niej zachód słoń-
ca), poprzez jacuzzi, podgrzewaną al-
tanę, a skończywszy na oświetlonym 
miejscu na ognisko wraz z ławkami 
wyposażonymi w koce. Na terenie 
obiektu znajdują się także domki, 
które można wynająć, jeśli ktoś ma 
życzenie po lodowej kąpieli ogrzać 
się przy kominku. A wracając do 

nas – każdą niedzielę spędzamy w to-
warzystwie pięknych „okoliczności” 
przyrody morsując i ciesząc się swo-
im towarzystwem. Grudzień mieli-
śmy intensywny – Daniel Mikołaj-
czyk oraz Magda Wasiak wzięli 
udział w zawodach w pływaniu 
w zimnej wodzie w Łodzi, w Pucku 
oraz w Świętochłowicach. W ostatni 
weekend grudnia Daniel, Magda oraz 
Agnieszka Bryl (16-latka!), Jakub 
Zajkowski bili rekord Guinnessa 
w Międzyzdrojach – największa, 24-
godzinna sztafeta morsowa, w której 
wystąpiło ponad 200 osób z całej 
Polski! W Sylwestra puszczaliśmy 
razem kolorowe, nieszkodliwe race 
dymne, tańczyliśmy i śpiewaliśmy. 
A Nowy Rok 2025 przed nami – i jak 
twierdzi szefowa kutnowskich pręż-
nych Morsów Agnieszka Podlasin: 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy, Międzynarodowy Zlot Morsów 
w Mielnie, Tarnogórska Sztafeta, wy-
jazdy w góry... oj, będzie się działo.
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Morsy Kutno witają 
czytelników „PŻK"!

10 stycznia br. w biuletynie 
informacji publicznej 

Miasta Kutna pojawiło się Za-
rządzenie NR 3/2025 Prezyden-
ta Miasta Kutna w sprawie 
określenia przedsięwzięć służą-
cych realizacji celu publicznego 
z zakresu sportu, na które prze-
widuje się dotacje celowe z bu-
dżetu Miasta Kutna w 2025 
roku. Na ten cel Miasto prze-
znaczyło aż 1 455 000 złotych!

Publiczne fundusze zostały podzielo-
ne na trzy kategorie nazwane w za-
rządzeniu przedsięwzięciami.
Przedsięwzięcie nr 1, na które miasto 
przeznaczyło kwotę 575 000 złotych, 
to organizacja szkolenia i udział we 
współzawodnictwie sportowym w li-
gach seniorskich gier zespołowych. 
W tej grupie znalazły się takie sporty 
jak: piłka nożna, baseball, koszy-
kówka oraz softball. Piłkarze w 2025 
roku zostaną wsparci tymi samymi 
środkami jakie otrzymali w 2024 
roku, czyli kwotą 350 000 zł.
Nasz najbardziej utytułowany klub 
MKS Stal Kutno otrzyma na swoje 
konto 160 000 zł. Kwota ta jest wyż-
sza od zeszłorocznej dotacji, która 
wynosiła 145 000 zł.
Seniorska drużyna koszykówki może 
liczyć na wsparcie w kwocie 30 000 
zł, a kobieca seniorska drużyna soft-
ballu otrzyma tę samą kwotę jaką 
otrzymała rok temu, tj. 35 000.
Przedsięwzięcie nr 2 to organizacja 
szkolenia i udział we współzawod-
nictwie sportowym w grach zespoło-
wych dzieci i młodzieży. Jest to prio-
rytetowa dotacja, ponieważ pozwoli 
zabezpieczyć ciągłość treningów 
i udział w życiu sportowym dzieci 
i młodzieży z naszego miasta.
Magistrat przeznaczył na ten cel 
kwotę aż 655 000 złotych i podzielił 
kwotę na piłkę nożną, koszykówkę, 
baseball oraz softball.
Młodzi piłkarze zostaną wsparci 
kwotą 360 000 złotych, co jest kwotą 
wyższą aż o 30 000 złotych w porów-
naniu z 2024 rokiem. Koszykówka 

także otrzyma więcej pieniędzy. Na 
konto młodych koszykarzy i koszy-
karek wpłynie 175 000 złotych i jest 
to kwota wyższa o 15 000 w porów-
naniu z zeszłym rokiem.
Baseballiści Miasta Róż otrzymają 
wsparcie w kwocie 105 000 złotych, 
co jest kwotą o 10 000 wyższą niż 
w poprzednim sezonie.
Ostatnią kategorią jest przedsięwzię-
cie nr 3, czyli organizacja szkolenia 
i udział we współzawodnictwie spor-
towym w sportach indywidualnych. 
Miasto nie pomĳa sportów indywi-
dualnych i tu także stowarzyszenia 
mogą liczyć na solidne wsparcie fi-
nansowe.
Tu na dotację mogą liczyć takie spor-
ty jak: pływanie 90 000 zł (85 000 zł 
w 2024), lekka atletyka 55 000 
(50 000zł w 2024), judo 50 000zł 
(45 000 zł w 2024) oraz kickboxing 
30 000 zł (25 000 zł w 2024). Każde 
stowarzyszenie w tej kategorii otrzy-
ma o 5000 zł więcej niż w roku po-
przednim.
Na co można wydać otrzymane środ-
ki? Kluby z przekazanych środków 
dokonają opłat za wynajem miejsc 
treningowych, opłacą wynagrodze-
nia trenerów, wymienią lub naprawią 
sprzęt sportowy, opłacą koszty admi-
nistracyjne, czyli przeznaczą je na 

codzienną pracę stowarzyszeń. Duża 
część przekazanych funduszy zosta-
nie także, zgodnie z umowami jakie 
podpiszą stowarzyszenia z Miastem 
Kutno, przeznaczona na organizację 
oraz udział w zawodach sportowych, 
a to wiąże się z obowiązkiem zabez-
pieczenia sporych kwot na koszty 
utrzymania w ligach, ubezpiecze-
niach, noclegach czy też transporcie.
Może się wydawać, że kwoty jakie 
otrzymają przedstawiciele poszcze-
gólnych dyscyplin są duże. Oczywi-
ście, jeśli zerkniemy na same kwoty 
to są, ale jeśli podzielimy je poprzez 
ilość drużyn w danym stowarzysze-
niu, ilość zawodników i trenerów, 
ilość zawodów sportowych, na które 
kluby chcą wysyłać swoich zawodni-
ków, to kwoty te są tylko wystarcza-
jące na przetrwanie kolejnego sezo-
nu.
Nie zmienia to jednak faktu, że 
wsparcie jakie Miasto Kutno okazuje 
stowarzyszeniom sportowym zasłu-
guje na pochwałę i wielki szacunek. 
Dziękujemy w imieniu sportowców 
małych i dużych, trenerów, działaczy 
oraz sympatyków sportu w naszym 
mieście oraz życzymy samych suk-
cesów wszystkim kutnowskim za-
wodnikom w 2025 roku.

Piotr Jakubowski
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Kutnowski sport jest bezpieczny!
Sportowe przeżycie
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1. Polega on na wyborze wyróżniającego się zawodnika, zespołu i trenera po-
wiatu kutnowskiego w 2024 roku.

2. Organizatorem jest redakcja Powiatowego Życia Kutna, a honorowym pa-
tronem jest przewodniczący Rady Miasta Kutna Paweł Markiewicz.

3. Kandydatury dotyczą sportowców naszego rejonu oraz innych regionów 
Polski pod warunkiem, że aktualnie reprezentują oni barwy Ziemi Kut-
nowskiej.

4. Konkurs jest adresowany do osób indywidualnych oraz klubów i stowa-
rzyszeń związanych ze sportem.

5. Zgłoszenia należy kierować na adres: Powiatowe Życie Kutna, 99-300 
Kutno, plac Wolności 14/18; e-mail: powiatowe@zyciekutna.com.pl.

6. Ostatecznego wyboru, spośród kandydatów i drużyn, dokona Kapituła 
Konkursu powołana przez PŻK. Będą to dziennikarze PŻK i honorowi go-
ście.

7. Termin składania propozycji na „Najlepszego sportowca, zespół i selekcjo-
nera Ziemi Kutnowskiej 2024” oraz innych sugestii tematycznych – do 
końca lutego 2025 roku.

Regulamin Konkursu na 
Najlepszych

Obchodzący w ubiegłym 
roku 20-lecie swojej ak-

tywnej działalności kutnowski 
Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji od początku swojego 
powstania organizuje w okresie 
jesienno-zimowym Kutnowskie 
Halowe Ligi Amatorów.

Cieszą się one dużym zainteresowa-
niem. Przyjeżdżają zespoły prak-
tycznie z trzech województw: łódz-
kiego, mazowieckiego i kujawsko-
pomorskiego. Grają w piłkę nożną 
i siatkówkę, ale był też kilkuletni 
okres uprawiania koszykówki. Za-
wody są doskonałą odskocznią od 
codziennej rzeczywistości. Bawią się 

nie tylko piłkarze i siatkarze (obojga 
płci), ale i liczni kibice. Rozgrywki 
zakończą się pod koniec kwietnia 
„Dniem Sportu Amatorskiego”. 
Będą wtedy pucharowe i medalowe 
nagrody oraz indywidualne. W hali 
SP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w weekendy grają piłkarze w ramach 
I i II ligi Kutnowskiej Amatorskiej 
Halowej Ligi Piłki Nożnej. W I lidze 
występuje 14 drużyn (podajemy 
zgodnie z aktualnym miejscem w ta-
beli): Róża Kutno, Star Team, Old 
Boys Mika, Viva Prosto, Young 
Boys, Expom Krośniewice, Władcy 
Północy, Śródmieście, Gladiator Da-
szyna, Beer Lovers, Brooklyn, 1,5 
L/G, DZPG, Boruta Łęczyca. 
W ostatniej szóstej kolejce strzelono 

58 bramek w siedmiu spotkaniach, 
co daje średnią 8 goli na mecz. Naj-
lepszym strzelcem jest obecnie Jacek 
Walczak (Old Boys Mika) – 18 goli. 
W drugiej lidze gra 15 teamów (po-
dajemy je wg zajętych lokat po 6 ko-
lejkach): SKR Witonia, Fair Play 
Kutno, Old Boys Kutnotrans, Ani-
mex K1, WKS 37 PP Kutno, Iskra 
Góra św. Małgorzaty, Rosołek Fut-
sal, ZHL Żychlin, GKS Byszew, Ani-
mex K2, Wataha, Walkower, GTA, 
KTS Random, MKS Żychlin. 
W ostatniej kolejce zdobyto 49 bra-
mek, co daje średnią na mecz 7 goli. 
Prawda, że nieźle?! Najlepszym 
strzelcem jest teraz Ilia Kołpakow 
(Fair Play Kutno) – 19 goli. Koordy-
natorem i zarazem głównym mene-
dżerem obu lig jest ambitny były sę-
dzia piłkarski Mirosław Krzymiński. 
W Kutnowskiej Amatorskiej Halo-
wej Lidze Siatkówki, zarówno wśród 
kobiet, jak i mężczyzn, rozgrywana 
jest runda wstępna. Podajemy żeńską 
ligę – zespoły są sklasyfikowane we-
dług zajmowanych aktualnie miejsc: 
GOKiS Radomin, Sportowy Płock, 
Volley Team Chalin, LKS Rutki Zdu-
ny, ZS Żychlin, HURT PAP Kutno, 
Troczewski Kutno, Liderki Szcza-
win, a w lidze męskiej Gostynin 
Team, Siatkarz Słupno, Iskra Szcza-
win, Chem Pak, Piekarnia Balton 
Płock, Młode Wilki Kutno, Patosiata 
Łąck, Grodzka Łęczyca, Blockers 
Kutno. Mecze rozgrywane są w hali 
sportowej SP nr 6 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie, a całością kieruje 
długoletni działacz sportowy Marek 
Witkowski.

Grają fani futbolu i siatkówki
Rekreacja

KS „Buty Nie Grają” Kut-
no – PKK 99 Pabianice 

94:80; w kwartach – 24:17, 
28:21, 19:21, 23:21.

KS BNG: Norbert Gajda, Jakub Cy-
kowski, Patryk Purta, Łukasz Lipiń-
ski, Aleksander Fabiszewski, Artur 
Lewandowski, Maciej Poznański, Ja-
kub Wojtczak, Tomasz Cybulski, Mi-
chał Popławski, Maciej Wiercioch. 
To była 9 kolejka mistrzostw III ligi 
łódzko-kujawsko-pomorskiej. Kut-
nianie zagrali zupełnie dobre spotka-
nie w pierwszej jego połowie, którą 

wygrali 52:38. Druga odsłona była 
już gorsza w wykonaniu gospodarzy, 
zakończyła się ona rezultatem remi-
sowym 42:42. Zawiodła skuteczność 
w rzutach, a i z kondycją było nie 
najlepiej. Trzeba nad nią chyba wię-
cej popracować! „Buty” w przekroju 
meczu prowadziły. Tylko początek 
spotkania był dla młodego zespołu 
z Pabianic. Po celnym rzucie Wiktora 
Guzka goście prowadzili 2:0. Potem 
już punkty zdobywali tylko gospoda-
rze, którzy największą przewagę 
i wynik mieli w trzeciej kwarcie – 
67:47. Najwięcej punktów dla zespo-
łu BNG zdobył Maciej Wiercioch – 
21, a w drużynie PKK 18-latek Mi-

chał Skura też 21. Ten zawodnik bry-
lował w zespole trenera Przemysła-
wa Grabowskiego. Moc braw otrzy-
mał m.in. za piękne dwa wsady do 
kosza. Nikt inny w tym meczu ich 
nie miał. Kutnianie odnieśli siódme 
zwycięstwo w rozgrywkach III ligi. 
Mają też dwie porażki. Teraz czekają 
ich dwa mecze wyjazdowe: 9 lutego 
do Świecia i 16 lutego do Inowrocła-
wia. W Kutnie spotkanie o punkty 
dopiero 2 marca (godz.17.00) 
z „Twardymi Piernikami” Toruń. Do-
dajmy jeszcze, że jesienią w Pabiani-
cach kutnianie też wygrali – 87:84

(foto: Artur Andziak)

KS „Buty Nie Grają” w starciu z drużyną z Mogilna.

Triumf kutnowskich „Butów”
Koszykówka

Życie sportowe
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Poziomo: A-1. Dodatkowa forma pańszczyzny B-5. Na końcu palca łapy zwie-
rząt lub ptaków B-1. Duża ilość, np.papierów C-1. Wojskowy kolor D-5. Wydaje 
wyroki D-9. Elegant, modniś E-1. Muzyka synkopowana F-11. Używany jako 
podłoże do hodowli bakterii G-1. Powolny taniec towarzyski I-11. To, co wiąże 
J-1. Malwa K-11. Twórca filmu „Wodzirej” z J. Stuhrem L-1. Szyszak, przyłbica 
L-8. Spiekota Ł-10. Jon o ładunku elektrycznym ujemnym M-1. Winny w kuch-
ni M-6. Spiczasta, drewniana zatyczka N-10. Lupin albo pierwiastek chemiczny.
Pionowo: 1-A. Wino jak węgierskie miasto 1-G. Żywi miasto 2-J. Nazwisko 
rodzinne w serialu TVP pt. „Klan” 3-A. Miejsce sparzone na ciele 4-J. Skleiny 
powstające między chorobliwie zmienionymi listkami błon surowiczych 
(opłucnej i otrzewnej) 5-A. Byk czczony w staroż. Egipcie 6-L. Miasto i port 
w Izraelu 7-A. Swąd 8-L. Gorzka ciecz zbierająca się w pęcherzyku żółciowym 
w wątrobie 9-A. Mieszkalno-obronny zespół budowli w średniowieczu 10-L. 
Biblĳny niegodziwiec 11-A. W serialu TVP „Na dobre i na złe” gra rolę profe-
sora (Marian) 12-F. Gmatwanina 13-A. Nauka przyrodnicza 14-F. Ubój 14-K.
Miasto z kopalnią węgla brunatnego nad Wartą.

Hasło:

Rozwiązanie krzyżówki należy przesłać w ciągu 7 dni na adres redakcji: „PO-
WIATOWE ŻYCIE KUTNA”, 99-300 Kutno, plac Wolności 14/18.

Oprac. Jerzy Kałużka
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Następne wydanie

Powiatowego Życia 
Kutna

05.02.2025

Treść ogłoszeń drobnych prosimy 
zostawiać w skrzynce pocztowej 
pod adresem redakcji: 99-300 Kut-
no, plac Wolności 14/18.

Wynajmę pomieszczenie handlowe
I piętro 200 m².
Kutno Królewska 49/51.
Tel. 600 490 800

Wynajmę pomieszczenie handlowe
parter 200 m² z zapleczem.
Kutno Królewska 49/51.
Tel. 600 490 800

Doradca ubezpieczeniowo-finansowy
Ubezpieczenia życiowe, zdrowotne, majątkowe
Tel. 667 638 710
E-mail: bartosz.reterski@ovb.com.pl

Przetaczanie tarcz i bębnów hamulco-
wych. Tel. 604 140 241.

Sprzedam działkę budowlaną w Lesz-
czynku k/Kutna. Tel. 783 540 879.

Sprzedam działkę inwestycyjną w Żychli-
nie o pow. 32.000 m². Tel. 603 258 804.

Sprzedam dom 75 m² w Starej Żelaznej 
(gm. Daszyna).
Budynki gospodarcze, działka 10 000m². 
Tel. 502 163 633.

Sprzedam działkę o pow. 2900 m2 z bu-
dynkiem.
Kutno, ul. Rolnicza 5.
Tel. 602188167

Meble na wymiar: kuchenne, łazienkowe, 
szafy, zabudowa wnęk.
Szybkie terminy – do 3 tygodni, wysoka 
jakość materiałów, czysty montaż.
Tel: 782-277-747

Ogłoszenia 
drobne

Redaktor naczelny: Rafał Jóźwiak, sekretarz redakcji – korekta: Jerzy Michał Papiewski. Współpra-
ca: Artur Andziak, Bożena Gajewska, Tomasz Pawyza, Izabela Jóźwiak, Krzysztof Wacław Dębski, 
Marian Adamusiak, Piotr Jakubowski, Leszek Łopata.
Oddano do druku: 21 stycznia 2025 r., godz.11.00. Druk: Wyborcza S.A. ul. Czerska 8/10, 00-732 Warsza-
wa. Nakład minimalny: 4000 egzemplarzy. Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo dokonywania skrótów, a także nie odpowiada za treść ogłoszeń i tekstów promocyjnych.

Wydawca: LOGOS, plac Wolności 14/18, 99-300 Kutno.
Redakcja „PŻK”, plac Wolności 14/18, 99-300 Kutno, 
e-mail: powiatowe@zyciekutna.com.pl, www.zyciekutna.com.pl

Kierowca BMW pomimo 
czerwonego sygnału, nada-

wanego przez sygnalizator, wje-
chał na przejazd kolejowy. To 
niebezpieczne zachowanie 35-
latka zauważyli kutnowscy po-
licjanci. Zgodnie z taryfikato-
rem mundurowi nałożyli na 
kierującego mandat karny 
w wysokości dwóch tysięcy zło-
tych i 15 pkt. karnych.

Biorąc pod uwagę statystyki wypad-
ków drogowych okazuje się, że prze-
jazdy kolejowe są jednymi z najnie-
bezpieczniejszych miejsc na drodze. 
Wiąże się to między innymi z dużą 
różnicą masy i prędkości pomiędzy 
pojazdami kołowymi, a pojazdami 
szynowymi. Przejeżdżanie przez każ-
dy przejazd kolejowy wymaga od 
kierowcy zachowania szczególnej 
ostrożności. Przyczyną większości 
wypadków na przejazdach kolejo-
wych jest właśnie nieostrożność kie-
rowców. Lekceważenie znaku STOP, 
wjeżdżanie na przejazd, gdy sygnali-
zator wskazuje światło czerwone, 
próby przejechania pod zamykający-
mi się zaporami przejazdów, to głów-
ne przyczyny tragicznych w skutkach 
zdarzeń drogowych.
Niestety, kierowcy ignorują obowią-
zujące przepisy, a przykładem było 
piątkowe (10.01.2025 r.) zachowanie 
kierowcy BMW, którego około go-
dziny 11.00 zatrzymała do kontroli 

kutnowska drogówka. 35-letni miesz-
kaniec Kutna wjechał na przejazd ko-
lejowy w miejscowości Wola Racibo-
rowska, pomimo sygnału czerwone-
go nadawanego przez sygnalizator. 
Świadkami tego niebezpiecznego 
wykroczenia byli kutnowscy poli-
cjanci. Zgodnie z taryfikatorem, 
funkcjonariusze nałożyli na kierują-
cego mandat karny w wysokości 2 ty-
sięcy złotych oraz 15 punktów kar-
nych.
Policjanci apelują o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas zbli-
żania się do przejazdów kolejowych 
oraz bezwzględne stosowanie się do 
znaków drogowych.

asp. Daria Olczyk
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Stop! Uwaga pociąg!

Rozmaitości
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5 lutego 2025 roku

W niedzielę, 12 stycznia, w Centrum 
Seniora odbyło się noworoczne spo-
tkanie zorganizowane przez Zarząd 
Stowarzyszenia POKOLENIA w Kut-
nie. W spotkaniu udział wzięło blisko 
70 osób, członków i sympatyków 
kutnowskich stowarzyszeń pozarzą-
dowych. Uczestników powitał i no-
woroczne życzenia złożył przewodni-
czący Krzysztof W. Dębski.      
W spotkaniu uczestniczył wicewoje-

woda łódzki Grzegorz Majewski, któ-
ry złożył życzenia zdrowia i pomyśl-
ności na 2025 rok. Ponadto życzenia 
przekazał współpracujący z organiza-
cjami pozarządowymi wiceprezydent 
Kutna Zbigniew Wdowiak. Po krót-
kiej części oficjalnej odbyło się pra-
wie czterogodzinne spotkanie przy 
stole z  konsumpcją i ciekawymi roz-
mowami oraz na parkiecie z tańcami 
i dobrą muzyką. (red.)

Noworoczne spotkanie

Cieszą dni wolne od pracy,
podczas urlopu w weekendy, czy święta.
Dla wypoczynku jest to przecież sprawa nieobojętna.
Bez tych dni nie byłoby życiowego koloru,
a każdy chciałby go mieć i to do wyboru.
Dbający o siły witalne rekreacyjnie odpoczywają,
a „kanapowcy” o to nie dbają.
Na zdrowie im to nie wyjdzie,

bo kiedy będą wolne piątki
spać będą dłużej mogli,
bo tylko praca na ciągłej zmianie
u nich nigdy nie ustanie.
Na emeryturze, czy na rencie
czas wolny zawsze będzie.
W fotelu, czy na łonie przyrody,
to w zależności od pogody.

Rekreacja Wiersz autorstwa Danuty Kustosik

Łódzki NFZ zachęca do korzy-
stania z sanatoryjnych wyjaz-

dów last minute. Można pojechać 
i w góry, i nad morze. Oddział 
NFZ codziennie otrzymuje nawet 
60 skierowań, z których pacjenci 
nie skorzystali. W 2024 z leczenia 
w uzdrowiskach skorzystało 27 
tys. mieszkańców Łódzkiego.

Jak co roku zimą pojawia się najwię-
cej zwrotów skierowań na leczenie 
uzdrowiskowe. Codziennie 60-70 osób 
zwraca do Łódzkiego NFZ skierowa-
nia, z których nie chce lub nie może 
skorzystać. Powody rezygnacji są róż-
ne: konieczność palenia w piecu, opie-
kowania się bliskimi. Seniorzy narze-
kają także na zbyt krótki dzień i mro-
zy. Jeden z kuracjuszy, zwrócił skiero-
wanie, bo w sanatorium, w którym miał 
się leczyć, nie było… bezpłatnego Wi-
Fi.
Do wykorzystania są tzw. „zwroty” 
w różnych miejscowościach na terenie 
całej Polski, np. w rejonach nizinnych 
takich jak Ciechocinek i Nałęczów, 
podgórskich – Duszniki Zdrój, Kudowa 
Zdrój, Ustroń i nadmorskich, np. Koło-
brzeg.

Jak skorzystać z sanatorium last mi-
nute?

Pula zwrotów cały czas się zmienia, 
dlatego warto kontaktować się z Dzia-
łem Leczenia Uzdrowiskowego i sko-
rzystać jeszcze w styczniu z tej formy 
leczenia. Ze zwrotów chętnie korzysta-
ją osoby, dla których najważniejsze jest 
szybkie podjęcie leczenia w uzdrowi-
sku.
O skierowania ze zwrotów można do-
wiadywać się telefonicznie pod nr. tel. 
42 275 40 89 oraz 42 275 40 83. Co-
dziennie do około 10 osób, dla których 
najważniejsze jest szybkie skorzystanie 
z leczenia w uzdrowisku, trafia takie 

zwrócone skierowanie. Dziś nie ma do-
stępnego odpowiedniego skierowania 
ze zwrotu? To nie oznacza, że nie bę-
dzie takiego za kilka dni. Trzeba jednak 
liczyć się z tym, że wyjazd ze zwrotu 
może nastąpić za kilka dni. Lecze-
nie last minute może rozpoczynać się 
wcześniej niż ustawowe, obowiązujące 
w normalnym trybie 14 dni. Do puli 
zwrotów do wykorzystania trafiają 
wszystkie oddane przez kuracjuszy 
skierowania. Nie ma tu znaczenia, czy 
zwrot był usprawiedliwiony, czy nie. 
O zwroty należy pytać w oddziale NFZ, 
w którym składało się wniosek (miesz-
kańcy Łódzkiego składają wnioski 
w Łódzkim NFZ). Informację o możli-
wości skorzystania ze zwrotów można 
uzyskać, cierpliwie telefonując: od po-
niedziałku do piątku, w godzinach 8-
16, pod numerami telefonów: (42) 275-
40-83, (42) 275-40-89, 800 190 580 
(bezpłatna infolinia NFZ), a także na 
Sali Obsługi Klientów w Łodzi i w de-
legaturach.

Kto może skorzystać z wcześniejsze-
go wyjazdu na kurację?

Z wcześniejszego wyjazdu ze zwrotu 
może skorzystać tylko osoba, której 
skierowanie zostało już rozpatrzone po-
zytywnie i otrzymała ona swój numer 
w kolejce oczekujących.
Aby móc wykorzystać zwrócone skie-
rowanie, musi ono odpowiadać profilo-
wi leczenia. Oznacza to, że jeśli będzie 
dostępne skierowanie ze zwrotu na po-
byt w górach w sanatorium o danym 
profilu leczenia, nie będzie mogła go 
wykorzystać osoba, której stan zdrowia 
nie pozwala na wyjazd w góry. Podob-
nie, jeśli schorzenie będące powodem 
skierowania do sanatorium nie będzie 
się pokrywało z profilami leczenia 
w danym obiekcie.
Z wyjazdów last minute mogą skorzy-
stać osoby, którym upłynęło już 18 mie-

sięcy od powrotu z sanatorium, w któ-
rym byli wcześniej. Ta zasada nie obo-
wiązuje osób, które nigdy nie korzysta-
ły z leczenia w uzdrowisku w ramach 
NFZ.

Nie możesz wyjechać – odeślĳ skiero-
wanie

Jeśli ktoś nie może skorzystać z przy-
znanego mu wcześniej wyjazdu do 
uzdrowiska, powinien natychmiast 
odesłać je do NFZ na adres ŁOW NFZ. 
Wówczas NFZ będzie mógł przekazać 
takie skierowanie innym pacjentom, 
którzy czekają na wyjazd. NFZ może 
uznać rezygnację z leczenia za uspra-
wiedliwioną, jeśli kuracjusz nie może 
wyjechać z powodu wypadku losowe-
go lub choroby ubezpieczonego (np. 
pobyt w szpitalu, wypadek, zaplanowa-
ny zabieg operacyjny), potwierdzonego 
odpowiednim dokumentem. Jeśli Fun-
dusz uzna rezygnację za usprawiedli-
wioną, wyznaczy nowy termin kura-
cji. Nieuzasadniony zwrot oznacza, że 
kuracjusz musi złożyć do NFZ nowe 
skierowanie i poczekać na wyjazd.

Leczenie uzdrowiskowe w Łódzkiem 
w liczbach

• Łódzki NFZ skierował na leczenie 
uzdrowiskowe 28 150 pacjentów 
z regionu, z tego na leczenie w sana-
torium uzdrowiskowym około 
27 000 osób.

• W 2024 około 7000 pacjentów zre-
zygnowało z leczenia uzdrowisko-
wego i odesłało skierowanie do 
NFZ.

• Czas oczekiwania na wyjazd do sa-
natorium uzdrowiskowego to aktu-
alnie około 10 miesięcy, licząc od 
dnia wpływu skierowania do OW 
NFZ.

• Dzieci i młodzież czekają na wyjazd 
do uzdrowiska około 6 m.

Sanatoryjne „last minute”

Wsobotę, 11 stycznia, 
w nowo wyremontowa-

nej siedzibie Stowarzyszenia 
„Stacja Autyzm” przy ul. 
Grunwaldzkiej 10, odbyło się 
opłatkowo-noworoczne spo-
tkanie członków Stowarzy-
szenia oraz grupy ich przyja-
ciół.

Organizacja, o której wspominaliśmy 
już kilkakrotnie na łamach naszego 
pisma, gromadzi rodziny osób z nie-
pełnosprawnościami, w tym z auty-
zmem, zespołem Downa, niepełno-
sprawnością intelektualną i innymi 
złożonymi formami niepełnospraw-
ności. Środowisko tych rodzin od po-
nad 6 lat współtworzy także działają-
ce na terenie naszego miasta Duszpa-

sterstwo Rodzin Osób z Niepełno-
sprawnościami przy wsparciu parafii 
Ojców Pallotynów na kutnowskim 
Dybowie. Obecny na spotkaniu ks. 
Adam Izdebski SAC, towarzyszący 
grupie od początku jej istnienia, do-
konał poświęcenia nowego pomiesz-
czenia, które powoli staje się miej-
scem do wspólnych działań, spotkań 
i aktywności środowiska osób z nie-

pełnosprawnością z terenu naszego 
miasta i powiatu. Treścią tego nie-
zwykłego wieczoru były zwyczajne 
rzeczy… Wspólnie przygotowane 
posiłki i dekoracje, spotkanie przy 
stole, razem grane i śpiewane kolędy 
i pastorałki, rozmowy, wspomnienia 
i plany na nowy rok… Piękna, świą-
teczna atmosfera, z padającym za 
oknem śniegiem.

Pod choinką nie zabrakło świątecz-
nych paczek, przygotowanych dzięki 
ogromnej życzliwości rodziców, osób 
prywatnych i instytucji, których wspar-
cie dla wszystkich działań tej organiza-
cji ma wielkie znaczenie. Stowarzy-
szenie „Stacja Autyzm” rozpoczyna 
nowy rok swoich działań, o czym bę-
dziemy na bieżąco informować na-
szych czytelników. Izabela Jóźwiak

Paczki dla osób z niepełnosprawnością ufundowali rodzice ze Stowarzyszenia oraz firmy 
NIJWA Sp. z o.o. i Roman Polańczyk Gospodarstwo Rolne.
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„Wśród nocnej ciszy…” – opłatkowo-noworoczne 
spotkanie Stowarzyszenia „Stacja Autyzm”

Życie diecezjalne – Życie społeczne
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